EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031-2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 - SRP

RESUMO DE CONTRATO Nº 001/2026

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI – BAHIA

CONTRATADA: ALESI SUPERMERCADO LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.307.642/0001-
00, com sede na Avenida Petrobras, nº 441, Centro, Mucuri/BA, CEP 45.930-000.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e
materiais de limpeza, decorrente da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico
nº 002/2025 – SRP, destinados a atender às necessidades da Câmara Municipal de
Mucuri-BA.

VALOR GLOBAL: R$ 41.933,98 (quarenta e um mil, novecentos e trinta e três reais e
noventa e oito centavos).

VIGÊNCIA: 02 de janeiro de 2026 a 30 de abril de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é celebrado com fundamento no art.
28, inciso I, art. 82 e art. 89, todos da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como nas
disposições aplicáveis ao Sistema de Registro de Preços.

Mucuri – BA, 02 de janeiro de 2026.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI-BA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031-2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 - SRP

RESUMO DE CONTRATO Nº 002/2026

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI – BAHIA

CONTRATADA: BQS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.613.876/0001-62,
com sede na RUA DOM JOSE, - 258 - SANTO ANTONIO - GARANHUNS - PE.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e
materiais de limpeza, decorrente da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico
nº 002/2025 – SRP, destinados a atender às necessidades da Câmara Municipal de
Mucuri-BA.

VALOR GLOBAL: R$ 4.718,67 (quatro mil setecentos e dezoito reais e sessenta e
sete centavos)

VIGÊNCIA: 02 de janeiro de 2026 a 30 de abril de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é celebrado com fundamento no art.
28, inciso I, art. 82 e art. 89, todos da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como nas
disposições aplicáveis ao Sistema de Registro de Preços.

Mucuri – BA, 02 de janeiro de 2026.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI-BA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032-2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 - SRP

RESUMO DE CONTRATO Nº 003/2026

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI – BAHIA

CONTRATADA: EDMILSON PEREIRA COSTA - EPP, inscrita no CNPJ nº
23.491.900/0001-84, com sede na AVENIDA ARACRUZ, BAIRRO, BOA VISTA, Nº.405,
CENTRO, PEDRO CANARIO-ES, CEP: 29.970-000.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de
expediente e suprimentos de informática, decorrente da Ata de Registro de Preços do
Pregão Eletrônico nº 003/2025 – SRP, destinados a atender às necessidades da
Câmara Municipal de Mucuri-BA.

VALOR GLOBAL: R$ 32.615,97 (Trinta e dois mil seiscentos e quinze reais e
noventa e sete centavos)

VIGÊNCIA: 02 de janeiro de 2026 a 30 de abril de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é celebrado com fundamento no art.
28, inciso I, art. 82 e art. 89, todos da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como nas
disposições aplicáveis ao Sistema de Registro de Preços.

Mucuri – BA, 02 de janeiro de 2026.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI-BA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032-2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 - SRP

RESUMO DE CONTRATO Nº 004/2026

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI – BAHIA

CONTRATADA: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 21.029.230/0001-
53, com sede na Rua Mangueira, 355 Bairro Santo Amaro – Conceição da Barra - ES.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de
expediente e suprimentos de informática, decorrente da Ata de Registro de Preços do
Pregão Eletrônico nº 003/2025 – SRP, destinados a atender às necessidades da
Câmara Municipal de Mucuri-BA.

VALOR GLOBAL: R$ 8.669,19 (Oito mil seiscentos e sessenta e nove reais e
dezenove centavos).

VIGÊNCIA: 02 de janeiro de 2026 a 30 de abril de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é celebrado com fundamento no art.
28, inciso I, art. 82 e art. 89, todos da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como nas
disposições aplicáveis ao Sistema de Registro de Preços.

Mucuri – BA, 02 de janeiro de 2026.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI-BA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032-2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 - SRP

RESUMO DE CONTRATO Nº 007/2026

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI – BAHIA

CONTRATADA: A H DA S MORAES - EPP, inscrita no CNPJ nº 02.437.839/0001-17,
com sede na Rua Saldanha Marinho, 4307, Fundos HC 1, Vila Aurora, São José do Rio
Preto - SP.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de
expediente e suprimentos de informática, decorrente da Ata de Registro de Preços do
Pregão Eletrônico nº 003/2025 – SRP, destinados a atender às necessidades da
Câmara Municipal de Mucuri-BA.

VALOR GLOBAL: R$ 1.092,00 (Mil e noventa e dois reais).

VIGÊNCIA: 02 de janeiro de 2026 a 30 de abril de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é celebrado com fundamento no art.
28, inciso I, art. 82 e art. 89, todos da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como nas
disposições aplicáveis ao Sistema de Registro de Preços.

Mucuri – BA, 02 de janeiro de 2026.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI-BA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024-2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - SRP

RESUMO DE CONTRATO Nº 008/2026

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI – BAHIA

CONTRATADA: AUTO POSTO 3D SFN LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.620.704/0001-71,
com sede na Rodovia BA, 698 km, S/N, km 0, Centro, Mucuri, CEP: 45930000.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de combustíveis para
abastecimento da frota oficial da câmara municipal pelo período de 24 (vinte e
quatro) meses, decorrente da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº
001/2025 – SRP, destinados a atender às necessidades da Câmara Municipal de
Mucuri-BA.
VALOR GLOBAL: R$ 50.112,00 (Cinquenta mil, cento e doze reais)

VIGÊNCIA: 02 de janeiro de 2026 a 30 de abril de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é celebrado com fundamento no art.
28, inciso I, art. 82 e art. 89, todos da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como nas
disposições aplicáveis ao Sistema de Registro de Preços.

Mucuri – BA, 02 de janeiro de 2026.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI-BA

		2026-01-16T12:19:17-0300